mediate per x et y daretur. Quare ab eiusmodi problematibus exordiar, vbi relatio praescripta praeter functionem V alterutram quantitatum P et Q vel etiam ambas implicat; dum variabiles x et y ipsae vel simul ingrediuntur, vel secus. Facile autem intelligitur, haec problemata multo esse difficiliora praecedentibus.

Problema 15.

58. Existente $dV = Pdx + Qdy$, definire indolem functionis V , vt fiat $P = nV$.

Solutio.

Cum sit $P = nV$, erit $dV = nVdx + Qdy$, seu $dV - nVdx = Qdy$. Multiplicetur prius membrum per e^{-nx} , vt fiat integrabile, eiusque integrale $e^{-nx}V = \int e^{-nx}Qdy$ aequari debet functioni cuicunque ipsius y , quae sit $= Y$. Vnde functio quaesita erit $V = e^{nx}Y$.

Aliter.

Cum V debeat esse eiusmodi functio ipsarum x et y , vt eius differentiale sit $dV = nVdx + Qdy$; perpicuum est, si functio V differentietur posita y constante, proditurum esse $dV = nVdx$. Quare vicissim ex integratione formulae $dV = nVdx$ functio V inuenietur, si y vt constans spectetur; tum vero constans per integrationem ingressa quantitatem y vt cunque involvere poterit. At aequatio $dV = nVdx$ integrata praebet $\int V = nx + \int Y$, seu $V = e^{nx}Y$ vt ante.

Coroll.

Coroll. I.

59. Eodem modo resolvi poterit quaestio latius patens, si P debeat esse functio quaecunque ipsius V . Consideretur enim, spectata y vt constante, haec aequatio differentialis $dV = Pdx$, quae cum duas tantum variables contineat V et x integretur, constanti autem ingressa quantitas y vt cunque inuoluatur.

Coroll. 2.

60. Quia binae variables x et y sunt inter se permutabiles, eodem modo resoluitur problema, si Q debeat esse functio quaecunque ipsius V .

Problema 16.

61. Existente $dV = Pdx + Qdy$, definire inde-
jem functionis V , vt P fiat functio quaecunque ipsa-
rum V et x .

Solutio.

Cum igitur P detur per V et x , si y vt con-
stantem spectemus, habebimus hanc aequationem dV
 $= Pdx$ inter duas variables x et V . Integretur ita-
que ea, et loco constantis in aequationem integralem
introducatur functio quaecunque ipsius y ; hoc modo ob-
tinebitur aequatio inter V , x et y , qua indoles functio-
nis V per x et y definitur.

Coroll. I.

62. Quaecunque igitur relatio inter ternas quan-
titates V , P et x proponatur, siue ex ea V per x
et

et P, siue P per V et x; siue x per V et P definatur, solutio problematis semper erit in promtu.

Coroll. 2.

63. Ob permutabilitatem variabilium x et y, eodem modo problema solvetur, si relatio quaecunque inter Q, V et y proponatur: neque opus est, ut hunc casum seorsim evoluamus.